
1 

 

 

října 

 

 

 
Bod č. 282/14 
Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 283/14 

1. a) Rada města doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemků pp. č.3933/11, 
601/3, 3933/15, 3933/4 a 3933/22 v k. ú. Klatovy o celkové výměře 777 m2  
a pp. č. 872/18, 879/8 a 804/5 v k. ú. Luby o celkové výměře 79 m2 do majetku 
města od Správy železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město,  

 
b) Rada města doporučila ZM schválit výkup pozemků pp. č. 3933/3, 3933/21, 

3933/23 a 601/2 v k. ú. Klatovy o celkové výměře 1 456 m2 a pp. č. 879/4  
a 804/7 o celkové výměře 426 m2 v k. ú. Luby do majetku města od Správy 
železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město za cenu smluvní 
502.000,00 Kč bez DPH. 

 

2. Rada města doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemku pp. č. 450/4  
v k. ú. Štěpánovice u Klatov o výměře 172 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha s podmínkou 
zřízení věcného práva zákazu zcizení a zatížení po dobu 10 let.  

 
3. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch 

města Klatovy na pozemku pp. č. 2615/3 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví Povodí 
Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábř. 14, Plzeň pro umístění stavby 
pozemní komunikace – smíšené stezky pro chodce a cyklisty z důvodu jejího 
zřízení, úprav, oprav a provozování v rozsahu cca 37 m2 za cenu dle znaleckého 
posudku, min. 8.000,00 Kč + DPH. 

 

4. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch 
města Klatovy na pozemku pp. č. 3700/20 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví Povodí 
Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábř. 14, Plzeň pro umístění stavby 
kabelu NN a tří lamp VO z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování 
v rozsahu cca 65 m2 za cenu dle znaleckého posudku, min. 8.000,00 Kč + DPH. 

 
5. Rada města rozhodla o zřízení věcného břemene (služebnosti) ve prospěch 

města Klatovy na pozemcích pp. č. 965/95 a 965/73 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví 
,  pro umístění vodovodního řadu  

z důvodu jeho zřízení, úprav, oprav a provozování v rozsahu cca 23,5 bm za 
cenu 1.175,00 Kč + DPH. 

 
6. Rada města souhlasila se zřízením věcného břemene (služebnosti) ve 

prospěch GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Ústí n. L. na pozemcích pp.  
č. 3700/2, 3700/19 a 3700/20 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví Povodí Vltavy, s. p., 
závod Berounka, Denisovo nábř. 14, Plzeň pro umístění inženýrské sítě – NTL  
plynovodu z důvodu jejího zřízení, úprav, oprav a provozování v rozsahu  
27,35 m2 za cenu 8.000,00 Kč + DPH s tím, že náklady spojené s uzavřením 
smlouvy ponese město Klatovy. 

USNESENÍ č. 14 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 24. června 2025 



2 

 

 

7. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích pp.  
č. 2770/3, 2770/4, 2775/5, 3626/1, 3762/1, 3762/9, 3762/11 v k. ú. Klatovy ve 
vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, 
údržby a oprav plynovodu pro akci „REKO MS Klatovy – Nuderova“ v rozsahu 
cca 471 bm plynovodu nového a cca 58 bm plynovodu ve stávající trase. 

 

8. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) ve prospěch firmy GasNet, s. r. o. v pozemcích pp.  
č. 3209/3, 3209/90, 3686/2, 3686/3, 3209/24, 3209/27, 3769/13, 3405/23, 
3405/103, 3405/104, 3405/105 a 3405/106 v k. ú. Klatovy ve vlastnictví města 
Klatovy pro umístění, přístup k zařízení z důvodu provozování, údržby a oprav 
plynovodu pro akci „REKO MS Klatovy – K Vodojemu“ v rozsahu cca 144 bm 
plynovodu nového a cca 452 bm plynovodu ve stávající trase. 

 

9. a) Rada města rozhodla v zájmu rozvoje území a vyhovění potřebám občanů  
o udělení výjimky ze Sazebníku města za ukládání sítí do obecních pozemků 
a vzoru smlouvy o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene (služebnosti), 
spočívající v úhradě za zřízení věcného břemene ve výši dle oceňovací 
vyhlášky + 20 % bonifikace, s minimální úhradou ve výši 2 000 Kč bez DPH.  

b) Rada města rozhodla o uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení  
věcného břemene (služebnosti) ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a. s.  
v pozemcích ve vlastnictví města Klatovy pro umístění, přístup k zařízení  
z důvodu provozování, údržby a oprav zařízení ve vlastnictví firmy ČEZ 
Distribuce, a. s. pro akce:  
1)  k. ú. Tupadly u Klatov – „K_Tupadly, KT, p. č. 531/1 - NN“ 

pp. č. 667/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 9,5 m 
zemního vedení NN.  

2)   k. ú. Štěpánovice u Klatov – „Štěpánovice, KT, p. č. 49/4 - NN“ 
pp. č. 450/1 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 38,6 m 
zemního vedení NN.  

3)   k. ú. Klatovy – „Klatovy, KT, st. 2600/19 - NN“ 
pp. č. 3516/6 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 7,0 m 
zemního vedení NN. 

4)  k. ú. Točník u Klatov – „Točník, KT, p. č. 28/3 - NN“ 
pp. č. 28/2, 735/3 ve vlastnictví města Klatovy pro umístění cca 24,7 m 
zemního vedení NN. 

 
10. Rada města vzala na vědomí informaci o zpětvzetí žádosti na akci „Výměna 

oplocení na pp. č. 31/5, 31/3 a 31/1 v k. ú. Sobětice u Klatov“.  
Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 284/14 

1. Rada města rozhodla o výjimce ze Směrnice města Klatovy pro zadávání VZMR  
a o zahájení výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 
práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., formou uzavřené výzvy na akci „Oprava 
povrchu komunikace v Klatovech – Neumannova ulice“ formou odeslání písemné 
výzvy vybraným dodavatelům k podání nabídky a ke splnění kvalifikace. 

 



3 

 

 

2.   Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, 
kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH za předmět plnění. 

 
3.  Rada města schválila text výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 
4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich 

obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve 
složení: 
Členové:    
Ing. Václav Chroust                                                                                
Ing. Martin Kříž                               
Bc. Pavel Strolený        
Ing. Daniela Pleskotová                                                 
Mgr. Kateřina Kalvodová 
Mgr. Michael Nový 
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí 
ORM. 
 

6.  Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 07/2025 zprávu 
hodnotící komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 

Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 285/14 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní  veřejné zakázce na 
stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., zjednodušené podlimitní řízení na akci 
„Chráněné bydlení v Aretinově ulici, Klatovy“ formou zveřejnění na profilu zadavatele, 
úřední desce a internetových stránkách. 

 

2. Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, 
kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH (váha 70 %) a kvality (referenční zakázky účastníka – váha 15 %, 
zkušenosti hl. stavbyvedoucího – váha 15 %). 

 
3. Rada města schválila text Výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) dle přílohy. 
 
4. Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění jejich 

obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana Valečková ml. 

     

5. Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve 
složení: 
Ing. Václav Chroust                                                                                
Ing. Martin Kříž                               
Bc. Pavel Strolený        
Ing. Daniela Pleskotová                                                 
Mgr. Kateřina Kalvodová       
Luděk Černík 



4 

 

 

a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí 
ORM. 

 
6. Rada města uložila ORM předložit RM v předpokládaném termínu 7/2025 zprávu 

hodnotící komise s návrhem na přidělení veřejné zakázky. 
Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 

Bod č. 286/14 

Rada města přerušila projednávání  veřejné zakázky „Lesní stezka Hůrka, Klatovy“  
a žádá o doplnění informací dle diskuse. 
Termín: RM 19.08.2025.  

Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
                      A. Potužák 

Bod č. 287/14 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva na 
akci „Revitalizace zahrady PASK, Klatovy“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – DAPE servis 
s.r.o., Čapkova 143, 339 01 Klatovy V, IČ 05994624. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za 
cenu 2.570.037,89 Kč bez DPH, 3.109.745,85 Kč vč. DPH. 

  Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
                 Ing. L. Hošek 
Bod č. 288/14 

1. Rada města rozhodla o ukončení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., uzavřená výzva na 
akci „Polní cesty – spojovací komunikace, Klatovy 2025“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka výběrového řízení – EUROVIA 
Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň, IČ 64830551. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit výběrové řízení stanoveným způsobem  

a uzavřít s vybraným účastníkem výběrového řízení Smlouvu o dílo za cenu 
2.594.454,07 Kč bez DPH, 3.139.289,42 Kč vč. DPH. 

         Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
                           Mgr. M. Nový 
Bod č. 289/14 

1. Rada města vzala na vědomí informace ohledně nutného rozsahu změn v předmětu 
plnění SoD č. ORM/10/2025/Kč dle předložené zprávy a rozhodla o uzavření 
Dodatku č. 1 v předloženém znění na akci „PDPS – Krytý plavecký bazén 
v Klatovech – dokončení celkové rekonstrukce plaveckého bazénu, včetně 
realizace energetických opatření“ s firmou ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o., Pivovarská 
4, 250 65 Bořanovice - Pakoměřice.  

2.  Rada města vzala na vědomí informace ohledně dotačních možností na realizaci 
akce „Krytý plavecký bazén v Klatovech – dokončení celkové rekonstrukce 
plaveckého bazénu, včetně realizace energetických opatření“. 

        Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
                 Ing. L. Hošek 



5 

 

 

Bod č. 290/14 

1. Rada města doporučila ZM schválit předložený návrh dílčí územní studie – Bytové 
domy Atrium park Dvořákova Klatovy – lokalita 21a - STAFIN Klatovy s. r. o.  
a doporučila ZM schválit návrh územní studie a uložit OVÚP MěÚ vložení této 
územní studie do evidence územně plánovací činnosti.  

 
2. Rada města doporučila ZM schválit předloženou Plánovací smlouvu PS.27. 
                                                                 Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
                                                                                          Mgr. M. Nový 
  Ing. arch. E. Kovaříková 
Bod č. 291/14 

Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace v rámci 36. výzvy IROP 
2021–2027 na projekt „Cyklostezky Klatovy – 6. etapa“ formou vydaného Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace. 
       Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
                Mgr. M. Nový  
Bod č. 292/14 

1. Rada města rozhodla o výjimce ze Směrnice pro zadávání VZMR města Klatov na 
akci „Revitalizace sportovního areálu Na Vodojemu“ a rozhodla o uzavření smlouvy 
s firmou ADESTIK, s.r.o., Vrhaveč 99, 339 01 Klatovy za cenu 780.102,26 Kč bez 
DPH 943.923,74 Kč vč. DPH.  

 
2. Rada města uložila ORM uzavřít s vybranou firmou Smlouvu o dílo.  
 
3.  Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce do rozpočtu města pro rok 2025 

s částkou 950.000,00 Kč.  
         Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
Bod č. 293/14 

1. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
247.500,00 Kč v rámci programu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2025 na projekt „Rozšíření městského kamerového dohledového 
systému, Klatovy“ formou schválené žádosti RPK.  

 
2. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 

200.000,00 Kč v rámci programu Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví 
v obcích Plzeňského kraje 2025 na projekt „Klatovy, Divadelní u., městský dům“ 
formou schválené žádosti RPK.  

 
3.  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši  

78.700,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Klatovy, 
kat. III“ formou schválené žádosti RPK.  
Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Klatovy, kat. III“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 157.400,00 Kč.  
 

4.  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši  
60.905,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Luby, kat. 
III“ formou schválené žádosti RPK.  



6 

 

 

Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO Luby, 
kat. III“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 121.809,00 Kč.  
 

5.  Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
16.041,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Dehtín, 
kat. V“ formou schválené žádosti RPK.  
Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Dehtín, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 32.082,00 Kč.  
 

6.  Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši  
25.789,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Habartice, 
kat. V“ formou schválené žádosti RPK.  

  Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Habartice, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 51.578,00 Kč.  
 

7. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši  
22.317,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů  
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Sobětice,  
kat. V“ formou schválené žádosti RPK.  
Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Sobětice, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 44.634,00 Kč.  
 

8. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši  
17.243,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Střeziměř, 
kat. V“ formou schválené žádosti RPK.  
Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Střeziměř, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 34.486,00 Kč.  
 

9. Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
20.156,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO 
Štěpánovice, kat. V“ formou schválené žádosti RPK.  
Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Štěpánovice, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 40.312,00 Kč.  
 

10. Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
29.070,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Tajanov, 
kat. V“ formou schválené žádosti RPK.  
Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Tajanov, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 58.140,00 Kč.  
 

11. Rada města  vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 
19.617,00 Kč v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Točník, 
kat. V“ formou schválené žádosti RPK.  

 



7 

 

 

 Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Točník, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 39.234,00 Kč.  

 
13. Rada města vzala na vědomí informaci ohledně příslibu dotace ve výši 23.938,00 Kč 

v rámci programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského 
kraje v roce 2025 na projekt „město Klatovy: JSDHO Tupadly, kat. V“ formou 
schválené žádosti RPK.  
Rada města doporučila ZM schválit zařazení akce „město Klatovy: JSDHO 
Tupadly, kat. V“ do rozpočtu města pro rok 2025 s částkou 47.876,00 Kč. 

 Zodpovídá: Ing. D. Pleskotová 
    Ing. R. Klemsa 
Bod č. 294/14 

1. Rada města schválila aktualizaci č. 1 plánu vodohospodářského fondu pro rok 
2025.  

2. Rada města schválila aktualizaci č. 1 plánu fondu dešťové kanalizace pro rok 2025. 
3. Rada města uložila odboru rozvoje města zajistit, v koordinaci s dalšími odbory 

města a provozovatelem VHI, realizaci akcí obsažených v plánu vodohospodářského 
fondu a fondu dešťové kanalizace a podílet se na přípravě akcí obsažených  

  v zásobníku vodohospodářského fondu. 
        Zodpovídá: Ing. M. Vlček 
                 Ing. D. Pleskotová 
Bod č. 295/14 

1. Rada města rozhodla o uzavření dodatku č.1 SoD k akci „MK Nádražní ulice, úsek 
Cibulkova-Hlávkova" v předloženém znění s termínem dokončení akce maximálně 
do 22.08.2025. 

2. Rada města uložila řediteli Klatovské teplárny a.s. připravit informaci pro občany,  
z jakých důvodů dochází ke zpoždění prací v Nádražní ulici - úsek Cibulkova – 
Hálkova. 
Termín – 27.06.2025. 

  Zodpovídá: Mgr. M. Nový 
  Bc. M. Prášil 
Bod č. 296/14 

Rada města souhlasila s prominutím platby za zřízení služebnosti spočívající  
v dočasném uložení metalické datové sítě společnosti CETIN, a.s. v Klatovech 
Reinsbergově ulici, kdy tato platba bude plně nahrazena odstraněním sloupu 
nadzemního vedení na náklady provozovatele sítě. 
 Zodpovídá: Mgr. M. Nový 
Bod č. 297/14 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise  a finančního 
výboru z 23.06.2025.  
 
Bod č. 298/14 

Rada města schválila rozpočtové opatření č. 05/2025 a předkládá jej zastupitelstvu 
města na vědomí. 
        Zodpovídá: Ing. V. Chroust 
Bod č. 299/14 

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 06/2025. 
        Zodpovídá: Ing. V. Chroust 
 

 



8 

 

 

Bod č. 300/14 

Rada města vzala na vědomí zápis z komise pro územní rozvoj, urbanismus a RMPZ  
z 16.06.2025. 
          
Bod č. 301/14 

Rada města jmenovala Ing. Martina Kříže, Mgr. Vlastimila Častu a Pavlu Šťastnou členy 
Komise pro prodej trvale nepotřebného majetku Základní školy Klatovy, Plánická ul. 
194, p. o. 
        Zodpovídá: Mgr. K. Kalvodová 
Bod č. 302/14 

Rada města udělila na základě ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
a v souladu se zřizovací listinou, Základní škole, Plánická ul. 194, p. o. souhlas  
s úplatným převodem trvale nepotřebného movitého majetku v souvislosti s akcí 
„Snížení energetické náročnosti gastroprovozu ZŠ Plánická v Klatovech“. 
        Zodpovídá: Ing. V. Chroust 
 Mgr. Y. Nováková 
Bod č. 303/14 

Rada města schválila Městskému ústavu sociálních služeb Klatovy, p. o. přijetí 
finančních a věcných darů pro:  
Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Domov pro osoby se zdravotním 
postižením v Újezdci:  

- finanční dar 3.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových 
  akcí klientů,  

dárce: Christeyns s.r.o., Vítovská 453/7, 742 35 Odry, IČ 26797283  
- finanční dar 10.000,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových 
  akcí klientů,  

dárce: p. PhDr. Jan Duchek, Klatovy 
- věcný dar – dva nůžkové stany v celkové hodnotě 16.557,00 Kč včetně DPH 

na kulturní akce klientů, pořádané ve venkovním prostředí  
dárce: Obec Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Klatovy, IČO 00255823  

Klub seniorů, Plánická 208/I, Klatovy:  
- finanční dar 14.500,00 Kč na financování kulturních, společenských a zájmových 
      akcí, pořádaných klubem seniorů,  

dárci: členové Klubu seniorů, Plánická 208/I, 339 01 Klatovy  
Rada města schválila čerpání rezervního fondu MěÚSS Klatovy v souladu  
s darovacími smlouvami. 
        Zodpovídá: Bc. A. Kleinerová 
Bod č. 304/14 

1. Rada města se seznámila s dokumentem “Znalecký posudek č. 038698/2025 
Ocenění teplárenské infrastruktury ve vlastnictví města Klatovy“ a vzala jej na 
vědomí.  

2. Rada města v působnosti valné hromady společnosti uložila představenstvu 
společnosti připravit všechny dokumenty potřebné ke vkladu teplárenské 
infrastruktury v majetku města do majetku akciové společnosti KLATOVSKÁ 
TEPLÁRNA a.s. a zajistit realizaci projektu. 

 Zodpovídá: Bc. M. Prášil 
 
 

 



9 

 

 

Bod č.  305/14 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Zborovy, 
zastoupenou starostkou Martinou Brůhovou (poskytovatel dotace).  
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální prevence – poř. č. 170. 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce dotace) a obcí Bezděkov, 
zastoupenou starostkou Mgr. Xenií Begerl (poskytovatel dotace).  
Předmět smlouvy: poskytování služby sociální provence – poř. č. 171.  
 
Dodatek č. 17 k nájemní smlouvě uzavřené 16.11.2004 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajímatel) a 
společností KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s., zastoupenou předsedou představenstva 
Ing. Petrem Beránkem (nájemce).  
Předmět dodatku: změna přílohy č. 1 “nájemní smlouvy“ – poř. č. 172. 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem  a společností Primagra, a.s., 
zastoupenou předsedou představenstva Ing. Jiřím Maškem a členem 
představenstva Ing. Renatou Haškovou.  
Předmět dodatku: změna článku VII. odst. 1 „Smlouvy“ – poř. č. 173. 
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, 
zastoupeným Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. 
Jindřiškou Kurcovou (pronajimatel) a společností BL Architekti, s.r.o., zastoupenou 
Lenkou Volmutovou (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor Vídeňská čp. 9, Klatovy – poř. č. 174.  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
firmou INVEST TEL s.r.o., zastoupenou  prokuristou Ing. Martinou Krausovou 
(budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Točník, KT, p.č. 28/3 – NN“ č. IV-12-0024281/VB – poř. č. 
175. 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
firmou INVEST TEL s.r.o., zastoupenou  prokuristou Ing. Martinou Krausovou 
(budoucí oprávněná). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy, KT, st. 2600/19 – NN“ č. IV-12-0024012/VB – poř. 
č. 176. 
 
 
 



10 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností Senergos, a.s., zastoupenou Lenkou Burdovou (budoucí oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce „Štěpánovice, KT, p.č. 49/4 – NN“ č. IV-12-0024863/SoBS 
VB/1 – poř. č. 177. 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
společností Senergos, a.s., zastoupenou Lenkou Burdovou (budoucí oprávněná).  
Předmět smlouvy: akce „K_Tupadly, KT, p.č. 531/1 – NN“ č. IV-12-0024519/SoBS 
VB/2 – poř. č. 178. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0022996 mezi městem 
Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (povinná) a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s., 
zastoupenou vedoucí podpory projektování Jindřiškou Vackovou (oprávněná).  
Předmět smlouvy: CEZd_SoVB 305947/IV-12-0022996/Klatovy, KT, p.č. 636/1 – 
NN – poř. č. 179. 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a 
společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., 
zastoupenou Ing. Davidem Řehořem, Mgr. Michaelou Oulíkovou, Milanem 
Onderem (budoucí oprávněný).  
Předmět smlouvy: akce REKO MS Klatovy – K Vodojemu, číslo stavby: 
7700105247 – poř. č. 180. 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí povinný) a 
společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o., 
zastoupenou Ing. Davidem Řehořem, Mgr. Michaelou Oulíkovou, Milanem 
Onderem (budoucí oprávněný).  
Předmět smlouvy: akce REKO MS Klatovy – Nuderova, číslo stavby: 7700105585 – 
poř. č. 181. 
 
Smlouva o zřízení služebnosti mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Povodím Vltavy, státním podnikem, 
zastoupeným ředitelem závodu Berounka Ing. Janem Kailem (povinný). 
Předmět smlouvy: parc. č. 3700/19 k.ú. Klatovy – poř. č. 182. 
 
Darovací smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. 
Rudolfem Salvetrem (obdarovaný) a . , , 

 (dárce).  
Předmět smlouvy: dar – obrazy – poř. č. 183. 
 

 
 



11 

 

 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (nabyvatel) a Česká republika – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, zastoupeným ředitelkou odboru Odloučeného pracoviště 
Klatovy Ing. Jaroslavou Preslovou (převodce).  
Předmět smlouvy: p.p. č. 450/4 k.ú. Štěpánovice u Klatov – poř. č. 184. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě darovací mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí obdarovaný) a  

, ,  (budoucí dárce). 
Předmět smlouvy: pp. č. 3636/1 k.ú. Klatovy – poř. č. 185. 
 
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a , 

,  (nájemce). 
Předmět smlouvy: pp. č. 938/8, pp. č. 938/11 k.ú. Klatovy – poř. č. 186. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebností č. PVL – 448/2025/SML mezi 
městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí 
oprávněný) a Povodím Vltavy, státním podnikem, zastoupeným ředitelem závodu 
Berounka Ing. Janem Kailem (budoucí povinný).  
Předmět smlouvy: parc. č. 3700/20 – poř. č. 187. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebností č. PVL-963/2025/SML mezi 
městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (budoucí 
oprávněný) a Povodím Vltavy, státním podnikem, zastoupeným ředitelem závodu 
Berounka Ing. Janem Kailem (budoucí povinný).  
Předmět smlouvy: parc. č. 2615/3 - – poř. č. 188. 
 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic 
s.p., zastoupeným generálním ředitelem Ing. Radkem Mátlem (povinný).  
Předmět smlouvy: akce „Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice I/22 v obci Sobětice 
– poř. č. 189. 
 

Smlouva o zřízení služebnosti č. PVL-595/2025/SML mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (investor) a Povodím 
Vltavy, státním podnikem, zastoupeným ředitelem závodu Berounka Ing. Janem 
Kailem (povinný) a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GasNet 
Služby, s.r.o., zastoupenou vedoucím připojování PZ Ing. Petrem Vaníkem a Ing. 
Silvií Došlou, senior specialistou připojování PZ (oprávněný). 
Předmět smlouvy: akce Klatovy – Domažlická ul. – Přeložka NTL plynovodu přes 
Drnový potok – poř. č. 190.  
 
Smlouva o právu obdobném věcnému břemeni – služebnosti při zřizování připojení 
sjezdu k silnici I. třídy mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., 
zastoupeným generálním ředitelem Ing. Radkem Mátlem (povinný) a Alenou 
Nováčkovou, Pod Koníčky 274, Klatovy (oprávněný).  



12 

 

 

Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka podél I/22 v Puškinově ulici – objekt 
Dopravní stavby a příslušenství“ – poř. č. 191. 
 

Smlouva o právu obdobném věcnému břemeni – služebnosti při zřizování připojení 
sjezdu k silnici I. třídy mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (stavebník) a Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., 
zastoupeným generálním ředitelem Ing. Radkem Mátlem (povinný) a  

, ,  (oprávněný).  
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – cyklostezka podél I/22 v Puškinově ulici – objekt  
Dopravní stavby a příslušenství“ – poř. č. 192. 
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 20632025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy:  akce Rozšíření městského kamerového dohledového systému – 
poř. č. 193.  
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23052025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Střeziměř – poř. č. 194. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23042025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Štěpánovice – poř. č. 195. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23062025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Sobětice – poř. č. 196. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23002025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Tupadly – poř. č. 197. 
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23032025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Tajanov – poř. č. 198. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23012025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Točník – poř. č. 199. 
 

 



13 

 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23132025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Dehtín – poř. č. 200. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23122025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Habartice – poř. č. 201. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23102025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Luby – poř. č. 202. 
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23112025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy: JSDHO Klatovy – poř. č. 203. 
 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 23202025 mezi městem Klatovy, 
zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (příjemce) a Plzeňským 
krajem, zastoupeným hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem (poskytovatel). 
Předmět smlouvy:  akce „Školní sportoviště v roce 2025“ – poř. č. 204. 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností ŠUMAVAPLAN, spol. 
s r.o. zastoupeným Ing. arch. Pavlem Lejskem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: změna ceny díla – poř. č. 205. 
 

Smlouva o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (objednatel) a  společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s.,  
zastoupenou předsedou představenstva Ing. Michalem Vlčkem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Klatovy – Neumannova ulice – výměna vodovodu“ – poř. č. 
206.  
 

Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností ATELIER U5 
s.r.o., zastoupenou Ing. Ivanem Šillarem (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Zimní stadion Klatovy, čp. 721 Klatovy III, stavební úpravy 
ubytovny“ – poř. č. 1207. 
 
Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupeným 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a Ing. Petrem Lavičkou 
(zhotovitel). 
Předmět smlouvy: akce „Výstavba požární zbrojnice Sobětice“ – poř. č. 208. 
 

 



14 

 

 

Kupní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (prodávající) a společností Silnice Klatovy, a.s., zastoupenou technicko-
obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem (kupující). 
Předmět smlouvy: vytěžený materiál při akci „Lokální výspravy krytu MK v Klatovech 
2025“ – poř. č. 209.  
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou 
technicko-obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 4.1. a 4.2. „smlouvy“ – poř. č. 210.  
 
Nájemní smlouva mezi městem Klatovy, zastoupeným starostou města Mgr. Rudolfem 
Salvetrem (pronajimatel) a společností W&P EURONOVA s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Radkem Novákem (nájemce). 
Předmět smlouvy: nájem části pozemků pro umístění CLV vitrín – poř. č. 211. 
 
Bod č. 306/14 

Rada města vzala na vědomí informace o stavu akce „Černá Věž – zajištění ochozu 
sítěmi“ a uložila ORM uzavřít na akci SoD  s firmou Carl Stahl s.r.o. Praha, IČ 62418394 
za cenu 490.721,00 Kč bez DPH a zajistit realizaci po vydání stavebního povolení.  
        Zodpovídá: Ing. M. Kříž 
Bod č. 307/14 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 01.07.2025. 
 

Bod č. 308/14 

Rada města dle zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů schválila 
odměny ředitelům ZŠ a MŠ a uložila vedoucí OŠKCR o závěrech informovat jednotlivé 
ředitele.           

Zodpovídá: Ing. A. Kunešové    
 
Bod č. 309/14 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 

Mgr. Rudolf Salvetr 
   starosta města 

 
 
 
 
 
  
Ing. Václav Chroust                 Ing. Martin Kříž   Bc. Pavel Strolený                

místostarosta                       místostarosta           místostarosta                  
 
 


